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Republika e Kosovas I Republka Kosova I Republic of Kosova
Qeveria e Kosoves I Kosova Vlada I Government of Kosova

lvl,nislria e Financave, Punes dhe Transfereve | [,4inisla.stvo za Financrja, Rad iTransfere I Ministry of Finance, Labor and Translers

Buxheti i Kosovtis p6r vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nen-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vle16suara per

Kodi

Funk
Kodi i Prop

Kodi

Praj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

mZ 2024
lolali 2025 Vitin 2026 Vitin 2027

Projektit

3 8=1+4+5+6+7

622000 - Prizlen

622163 - Administrata dhe Personeli

'153'100 - Adminiskata - Prlzren

0133 822163-1931244 48450 a5 2023-11.2427 Renovim obtekteve td Admin strales

136,756 0 c c 10c.000 100 000 0 336 756

THV 25.000 30 726 0 30.726 100.000 130 000 245126

Nderliml memo.iaiit ne Krushe le Vogel

GA 108 977 100.000 lc0 0c0 0 0

Ti.]V 84 656 6A 420 0 60 420 10 000 i0 000

622163 2342841

100 000

TI]V 0 0 50 000 50 0c0 100 000 120 000 c 270 000

Totali { GQ ) - Administrata - Prizren

Toiali( Te Hyrat Vetanake )-Administrata - Prizren

245,733 100,000 100,000

50,000

200,000

141,146

200.000 200,000 0 845,733

109,656 91,146 210,000 250,000 0 720,802

Totali - Administrata - Prizren 355,389 19.1,.t46 150,000 341,146 410,000 450,000 0 1,566,535

Totali( GQ) - Administrata dhe Personeli

Totali( Te Hyratvelanake ) - Administrata dhe P€rsoneli

245,733 100,000 100,000 200,000 200,000 200,000 0 845,733

't09,656 91,145 50,000 141,146 210,000 250,000 0 720,402

Totali - Administrata dhe Personeli 355,389 191,145 150,000 34'1,146 410,000 450,000 0 1,566,s35

522175 - Buxhet dhe Financa

175100 - Buxhetimi

0112 622175-2444951 04 2424 11 2027 Bashkefrnancim me Donato.el

GO 185 830 0 0 0 0 0 0 185 830

0 186 339 0 200 000 100 000 0 486 J39

Totali(Ga ) - Buxhetimi 185,830 0 0 0 0 0 185,830

Tot li I Te Hyrat Vetanake ) - Buxhetimi 0 186,339 0 200,000 100,000 0 486,339

49883 a4 2024 11 2A27

c

208 977

'65 ar76

3001c0

330 a2 2A25 a9 2A27 Bleria e veturave per nevojai e Komunes se P,rzren r
I

100 0c0 100 00!

186 3:t9

186,339

Emri i Projektit
nga 2024

Td reja

pet 2025
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Datar 16.10.2024 05:39
Republika e Kosoves lRepublika Kosova lRepublic ol Kosova

Oeveria e Kosovds I Kosova Vlada I Governmenl ol Kosova
Ministria e Frnancave, Punes dhe Transfereve I I\,4inislarstvo za Financija, Rad i Transfere | [rinislry of Finance. Laboa and Transfers

Buxheti i Kosov6s pdr vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - P.ogrami - Ndn-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerisuara pir
Kodi

Funk
Kodii Prop

Kodi

Proj

Data e Fllllmlt

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

mE 2024

Vazhdlm

nga 2024

TE roja

p6r 2025
Tolali 2025 Vitin 2027 Vitin >2028

Prorektit

2 3 4i2+3 5 6 8=.t+4+5+6+7

uxhetimi 185,830 186,339 0 186,339 200,000 100,000 672,169

Totali(GO )- Buxhet dhe Financa 185,830 0 0 0 0 185,830

Totali( Te Hy.atVetanake )- Buxhetdhe Financa 0 186,339 0 .!65,339 200,000 100,000 0 486.339

Totali- Buxhet dhe Financa 185,830 '186,339 0 186,339 200.000 100,000 0 672,169

622180 - ShArhimet Publike, Mbrojtja Civile, Emergjenca

180100 - lnfrastruktura Rruqore - Prizren

0451 6221 AA-2Q36592 49728 04 2423-10.2027 Ndarlrmi r inrrastruktures ne Glonal

GQ 279194 200.000

c

200 000 150 000 600 000 0 1229,494

THV 0 0 0 150 000 0 0 r50.000

Ndetumi i inrrasirLrkiures ne KarashengjeQj. kanalizimi dhe nuger

0

0451 622144-2240119 52103 03.2023-49.2025 Astallrmi r ruges Medvec-SmaQ

GO 59 683 50 000 50 000 0 0 0 109.683

0451 622I80-2240139 52105 Ndarlrm| uleslellesit ne LubEhde le Prlzrenn. ndertmr 1 bazenit ti .i

GO 250 000 177 0AO 0 177 000 0 0 0 427.AA0

0451 E221AA 22401i1 52115 43.2423-09 2025 Zgtenmrdhe ndedim, i rruges me asialt ne fshatin Novak€

GO 367 117 67 565 0 67 565 0 0 0 434.642

0451 622144-2244224 52119 o5 2024-49 2025 R.egullirnr I parock€s nefshatin RandobEv6

GO 0 70 000 0 70 000 0 0 0 70.000

0451 622180-2244940 52137 a6 2424-11 2426 Nderirmr r rnl€strukturis {rruge.kanalrzim.ujesjelles etj) ne Kobale

GO 0 100 000 0 r00 000 127.774 0 227 774

0451 6221A0-23416A7 04 2A23-10 2027 Rregullimrirugdve dhe kotLrareve ne Laglen "2 Kofiiku"

GO 0 100 000 0 100 000 470 000 1 570 349 0 2_14A,349

THV s0 000 200.000 0 200 000 0 0 0 250.000

Vitin 2026

I 7

c

0 (

622144-21342eO 51 116 a6 2023-10.2025

GQ 91 T2t 3A 22i 3A 22',i ( c c 129 94i

05 202+14 2025

c

52399

0451



Date 16 1O 2024 05 39

Republika e Kosovds lRepublika Kosova lRepublicof Kosova
Qeveria e Kosovds I Kosova Vlada I Governmenl of Kosova

Mrniskra e Financave Punes dhe Transfereve lMinistarstvo za Financla, Rad iTransfere lfirinrslryof Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s p6r vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

etore - Programi - NCn-Proglami Aprovuar per vitin 2025 Vle16suara pdr

Kodi

Funk
KodiiProp

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimet

E Fln.

Shpenz deri

rnE 2024 nga 2024

TE reja

pEr 2025
Totali 2025 vitin 2026 Vitin 2027 Vilin >2028

Vlera Totale

Proiektit

1 2 3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

0451 6221AA-2341692 52402 43.2023-10.2026 Vendosja e ujematesve dhe pusetas per konsumator n€ prcn€ publike-Zhur Dobrushle Vamica,Shkoze.Vlashnje,Muradem Kobale dhe Nashec

750 000 850.000 0 850 000 0 600 000 0 2 200 000

THV 0 c 0 0 1 421 4a3 600 000 0 2.021 403

0451 6221AA-2341695 524A5 04 2023-14.2026 Rehabilrtrmii rjetit te ulasjellesit ne rugen 'Nen€ Tereza'

GO 150 000 500 000 0 500,000 179 000 0 0 829 000

622180-2341698 52408 42.2424-46 2025 Nderlrmr i ndri9imit pubhk na Korisha

GQ 149.999 244 AAO 0 244 AAA 0 0 0 353 999

0451 6221AA-23417 A2 52472 03 2024 0A 2425 Ndedimr r rugesVelezha-Smag

GQ 128 000 29 347 0 29_347 0 c c 157 347

0451 622180-2341868 52545 05.2023-09 2025 Ndedimr nuges ShpenadFLubizhde

THV 0 50 000 0 s0.000 0 0 0 50 000

6221aA-2341A71 5254A 06 2423-14 2425 Ndedrm , ruoes ne Serbrce e Posiime-Zotz

7o 000 r27.038 0 127,O3A c 0 0 197 038

0451 62218A-2341922 52591 Hapja e nuges pyjoore Udha e Staneve-Varmice

GO 0 100 000 0 100.000 4AT 779 0 0 547 779

100 000

52592 Ndertim r rrLiges Phnele-Gorozhup

GO 115 452 210.000 0 210.000 0 0 0 325.452

0451 622144-2342446 s272A a3 2023-08 2026 Ndertimi r kanalizimit la hapur.mureve mbrqlese dhe rregullmi i rugicave ne fshalin Krusha e Vogel

GQ 70.000 300,000 0 300.000 200 000 0 0 570.000

THV 79.297 0 0 0 200 000 0 0 279 297

622180-23434 17 53806 03 2023-47 2025 Nde miirugeve dhe kanalizimit ne lagjen '11 Marsi" G qyletl te Priz.enit

GQ 164 427 1al 098 0 181 098 c 0 1l 345125

0451 6221AA-234341A 53807 06 2023,09 2026 Ndertim r ugeve dhe kanalizimil ne ishatii Kushnin Has

GO 142,270 98.930 0 98.930 0 0 0 241 200

4=2+3

GO

0451

GO

0451 422140-2341923 02 2023-03.2A?5
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Republika e Kosovds I Republika Kosova I Republic of Kosova
Qeveaia e Kosovds I Kosova Vlada I Government of Kosova

fi,,linistria e Financave, Punes dhe Transfereve I Minislarstvo za Financija, Rad i Transfere | [4jnislry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s pdr vitin 2025
T abela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore " Programi - N€n-Programi Aprovuar per v;tin 2025 Vle16suara pdr

Kodi i Prop
Kodi Data e Flllimit Burimet

E Fin.

Vazhdim

nga 2024
Totali 2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

vlera Totalo

Projektit

2 4E2+3 5 6 A=1+4+5+6+7

53808 432423-12 2A27 Ndedimi i rrugeve dhe kanalizim ne hgjen "Arbana" ne qyGnn e Prizrelrit

GO 169 319 100 000 0 100.000 200 000 200 000 0 669 319

THV 0 100 000 0 100,000 0 0 0 100 000

0451 62?1aA-2343426 53812 05 2023-'1 1 2025 Ndenimiirrug€ve dhe kanalizimit ne Pirana

90 000 58 546 0 58.546 0 0 0 148 546

0451 622180-2343437 53820 03 2424-10 2026 Reh6billimidhe Revitallzimi r hapsirave ne zonen e pare dhe objekieve le mbrojiura-kryesishl ne pjesen e vjet€r t€ qyteiil

224 719 1 100 000 0 1,100,000 0 0 2 050,631

TI.]V 0 400 000 0 400.000 0 0 400,000

0451 622184-2343444 02 2023-1 1 2027 Shenjezimi hodzonral vedrkaldhe sinjalizues ne qyrel dhe lsharra ra Komunes se Prizrenil ( aty ky paraqiler nevoja per intervenim)

GO 122.O5A 0 0 a 0 400 000 0 522 asA

THV 0 200 000 0 200.000 300 000 0 0 500.000

5383A 04 2023 07 2025 Shtreslmrrruseve me aslall ne ishatin Gjonajdhe Ko.she

THV 0 148.980 0 148.980 0 0

0451 622184-2444114 54422 a2 2424-11 2425 Nderirmr i rugave dhe kanalizim ne Skorcblshl

GQ 130,000 17A.2A2 0 17A.2A2 0 0 0 304 202

0451 622180-2444144 54031 04 2024-1A 2025 Rreglllimi i tloluarit dhe kanalizimit ne B.egdrr

THV 0 50 000 0 50 000 0 0 0 50 000

0451 622140-2444194 54059 06 2024 10 2025 NdErrimi, iiLoes ahernaiNe Lubrhdeslo.ob,sht

THV 0 40 460 0 40 460 0 0 0 40 460

0451 622144-244420 1 54062 06 ?424-10 2026 Ndartimritrotuareve dhe ndriglmil publik ne fshatn Nashec

GQ 0 300 000 0 300 000 0 0 0 300 000

0451 622140-2444231 54089 Ndedrm r trugas me kallderm te 'Kulla ni Jeshkove

GQ 0 50 000 0 50,000 0 0 0 50,000

0451 622140 2444236 54094 04 2024-10.2425 Kubezimiidisa rugave dhe regullimii nddQimil publik ne Vermice

Kodi

Funk
EmriiProjeKit

Shpenz deri

rnd.2024

Ttt reia

pit 2o2i

3 7

0451 622180-2343419

GO
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Data: 16.10.2024 05:39

Republika e Kosovas I Republjka Kosova I Republic of Kosova
Qevefla e Kosoves I Kosova Vlada I Governmenl of Kosova

['linistria e Financave, Punes dhe Transfereve I Ministarslvo za Financi]a Rad iTransfere I Ministry oI Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosovtis pdr vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore . Programi - Ndn+rogrami Aprovuar per vitin 2025 VlerCsuara p6r

Kodi

Funk
Kodi i P.op

Data e Fillimit

dhe Mbarimit

Budmet

E Fin.

Shpenz deri

me 2024

Vazhdim

nga 2024

TB rela

p6.2025
Totali 2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vl6ra Tdtsle

Pmiektit

1 4=2+3 5 6 7 8=l+4+5+6+7

THV 0 5! 000 0 50 000 0 0 0 50.000

0451 622140-2444268 54126 Ndedlmr i irlges me asfall Jeshkove-Lybiqeve

THV 0 50,000 0 50 000 0 0 50 000

0451 62214A-2444447 54586 c2 2024-12 2027 lnsl.alimidhe iparimr i ndngim( publik ne Ortokoll.Balrcm Cur. Tusus. Arbane.Jel,a e re", Pirane, Zhur. Gjonal ,Hoqa e qyletii elj

299 662 400.000 0 400 000 642.403 500 000 0 1842.065

THV 0 200 000 0 200 000 57 597 500 000 0 757 597

045' 622144-2444849 5e588

GQ 345 707 1.000.000 r 000 000 1 100 000 600 000 0 3 085 707

TPV 0 0 1l 600 000 0 600 000

045', 6221A0-2444859 54596 .2 2024-1 1 .2427 Rehabilitm! dhe nderlimi rrugeve me kubeza lroiuareve dhe shesheve ne Odokoll Baj.am C!n, Aftana, J€la e re, eij

GO 300 000 50.001 0 50 001 0 100 000 0 450.00i

TFV c 399 999 0 399 999 400 000 700 000 0

045l 622140-2444467 54603 a2.2424-12.2027 Rehabilitimi r kanallzimil dhe ujesjellesil ne pjesei kryesore ie Qybnl.Shaderuan,Odokoll Baj€m Cu . Arbane, elj

GO 248.694 600,000 0 600 000 400 000 800 000 0 2 048 694

045' 6221AA-2444A74 54610 a1 2424-10 2025 Rrcgulllmi I lrotuareve ne unazen e qyielil, R.ugei RemziAdemai, Adem Jashan,Zah r Paja2iti lbrahim Rugova

GO 300 000 a2.249 0 82 289 0 0 0 382 289

045r 622184-2444476 54612 a2 2024-12 2027 Nderlimr r projekleve intraslrukt'rrore ne lagjei Tabkahane. aazhderhane. Ortokoll.Eatram Cud e!

GO 214 852 100,000 0 T00 000 T00 000 300.000 0 714452

THV 0 50,000 0 50.000 100 000 0 0 150 000

045l 622144-2444479 54615 Proj€kie ambrentale n€ qr{et, na lagj€n Odokoll Kunlla Tabakhane. Shadervan, Balram Cur. Jeta e re elj

66 751 250,000 0 250,000 0 300 000 0 616,751

TiTV 0 0 0 0 0 0 200.000

622140-2546289

THV 0 0 50,000 50.000 0 0 0 50 000

045' a2 2025-10.2426 Ndertimiiinlrasirukurcs ne Tupec, nugat dhe kanal,z mi

Kodi

Proj
Emri iProjektit

2 3

a5 202+10 2025

c2 2O2+12.2027 | Rehab'lrrrm, dhe nderumr i rugeve me asfalt n€ Oriokol, Tusus,Arband BajEm Cunr.11 malsi,2 koriku.ne fshatra etj
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Republika e Kosovds lRepublika Kosova lRepublic of Kosova
Qeveria e Kosoves I Kosova Vlada I Governmenl of Kosova

Ministria e Financave, Punes dhe Transfereve I Ministarstvo za Financ,je, Rad i Transfere | [,,linistry ot Finance. Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s p6r vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Auxheto.e - Programi - N6n+rogrami Aprovuar per vitin 2025 Vhresuara p6r

Kodi Kodi

Proj

Data e Fillimat

he Mbarimlt
Emri i Projektit

Burimet

nga 2024

Tii re.la

p6.2026
Totali 2025 Vitin 2026 Vitin >2028

1 4=2+3 5 6 e=i+l+s+e+z

0451 622180-254629A

THV 0 0 30.000 30.000 0 0 0 30.000

0451 03.2025-10.2a26 Nderimiifflges Shkolla e re - Karakolla

0 0 100.000 100.000 600 000 0 0 700.000

Ndenrm ,lregUtle gjelbert dhe pa*ingut nenloksor le gjimnazr

THV 0 0 80,000 80,000 85 574 0 0 165.574

Rreglllmr trugeve,kanalizimil,ujesjellesil dhe ndngrmit publik ne lagten Dadanta 2 . tazall

290 587 1,'173_735

THV 116,853

0451 Shlrm rkapacletil le ujit la prjes na lagjen Kunlla . Bazhdarh8ne. ' Je1a e.e" 'Nenkalaja ' Ta bakhane, dhe lokacione tjera ne qytet e fshatra

GO 0 0 200 000 200,000 0 77 617 0 277.617

Ndedrmr r hfrastruklures ne laglen "Balram Cum ruget dhe kanallzimi-faza e dyle

GQ 0 0 0 0 250,000 500 000 0 750,000

THV 0 0 150 000 150 000 250.000 500 000 0 900,000

0451 622144-2546333 a2.2A25-1 1 2027 Nderirm| rnrrastrukluras (rruge kanalizim.ujesjelles) na laglen Tusus -taza e dyle

0 c 200.000 ?00 000 300.000 400 c00 0 900.000

0451 Ndertimii uses Billus h€-aks i rrugor ZhuFDragas h. vazhdim prcjekli

GQ 0 0 84 016 84,016 0 0 0 84,0r6

0451 62216G.2546335 a3 2025-10 2027 Ndanrmi r rnrrastrukiures(rruge.kanalizim utesjelles) narshatinZhur

GQ 0 0 150.000 150 000 0 0 0 r50 000

0451 622180-2546338 01.2025-10.2427

TI.]V

GO

0

0

0

0

0

0

200,000

?00 000

0

0

400,000

Data 16-10.2024 05:39

Kodi I Prop
E Fin.

Shpenz derl

mE 2024

Vlera Totale

PiirJ"kt(

2 3 7

02 2}2frg.2026 | Nderrmr , 
'nfrasiruktures 

na r.ugen Operaclonr Shi$ets

622144-2546291

GO

622180-2546312 04 2025-1 1 2026

GO c c ( c 214 42e ( ( 2'14_42f

0451 622180 2546316 012025-12.2427

( t 683.14t 683.14t 200 00c (

iszzrao-zsrorrs 412425-12.2027

I
ol ol rrsesrl ,sesrl o ol ol

THV ( c a c 200.00c 422 3Ai ( 622,342

oast I ezz rco-zsloezt 01 2025-1 1 .2027

loo
01.2025-06.2025

0451



Dala: 16.'10.2024 05 39

Republika e Kosoves lRepublika Kosova lRepublic ofKosova
Qeveria e Kosoves lKosova Vlada lGovernment of Kosova

Minrslria e Financave Punes dhe Transfereve lMinislarstvo za Financija, Rad iTransfere lMinislry ofFinance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s p6r vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxh€tore - Programi - Ndn-Programi Aprovuar per vitin 2025

Xodi Kodi

Prcj

Data e Ftllimit

dhe Mbarimit

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

nC 2024

Vezhdim

nga 2024

Td reja

pgr 20251
fotali 2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2029

Projektit

1 2 3 5 5 7 8: t+4+5+5+7

THV 0 0 50.000 50 000 0 0 0 50 000

0451 622180-2546339 01 2025-09 2A26 Nderlrmi i intrastruklurcs (rruge kanalizim.ujesjelles)ne lshatin Koishbjaza e dyle

GO 0 0 400.000 400 000 624 995 0 0 1 _A24 995

0451 622180-2546343

GQ 0 0 0 0 300 000 0 0 300 000

THV c 0 250 000 250 000 125 000 300 000 0 675 000

0451 622140-2546345 Ndert miimu€ve mbrcjLse ne rshatrate Zhupes, Vdninrt PerdrinLse Hasit,Lumes ,qyteirn e Pnzrcnte!

GO 300.000 300.00Q 500 000 600 000 0 r 400 000

TI]V 0 100.000 100.000 0 0 0 r00.000

045l 622140-2546357 012025-14.2027 Rregrlllimi r shtratil le LumbardhI nga IJla alar kampusil unNeG[a. ne drqlrm te rqedhes-vazhdim projekii

GO 0 0 100 000 100.00Q 500 000 700 000 0 1300.000

r00 000THV c 100.000 100.000 0 0 0

Ndeil mi lras nE fshalih Toiz

450.000

THV 0 50.000 50.000 150 000 0 0 2C0,000

0451 622180-2546369 01.2025-04 2025 Rreglllirnr indri9imt publik ne Lubizhde le Hasiuaza e dyte

GQ 0 0 93,000 93,000 0 0 0 93 000

Ndetumi i inlEslruklurds {nuga.kanalizim uFsjelles) nc laglen "Jela e.e"

250 000

THV 0 100.000 100 000 30 000 25C 000 0 380 000

o451

0451

622140 2546341 42.2025-47 2025 Ndei m r rnf.astrukt!res (ruge kanahz m uleslelles) ne fshatral e Zhupes{aze dyte

100.000 100 000 0 0 0 100 000

0 100.000 100 000 700.000 500 000 0GQ

Nded mr iobjektil te Komunes dhe ndedrm rparkingleve le 'Shiepla e Bardhe'

r 300.000

Kodi i Prop Emrii Pro.ieklit

01 2O2r1O2027 | nOen'mr r 
'ntrasrruktures lnuge.kanalaim.ujasjelles el ne hoqa le Oytetilfa:a e dyta

01 .2025-1 1 .2427

0451 622180,2546359 42.2025-AA 2A27

622180-254637I o'12025-09.2027

GO c c c c ( 250 00{ (

622180-2547231 03.2025-10.2027

FHv

0451



Dala 1610 2024 05:3S

Republika e Kosovds I Republika Kosova I Republic of Kosova
Qeveria e Kosoves lKosova Vlada lGovernment ofKosova

I\,'hnislria e Financave, Punes dhe Transfereve I Minista.stvo za Financija, Rad i Transfere I IVinistry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s pdr vitin 2025
T abela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Ndn-Programi Aprovlar per vitin 2025 Vl€rdsuara pEr

Kodi

Funk
Kodii Pmp

Kodi

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projekt;t

Burimet

E Fin.

Shpenz deri

fiC 2024

Vazhdim

nga 2024

TE .eja

pet 2025
Toteli 2025 Vitin 2026 viti 2027 Vitin

Vlera Total6

P.ojektlt

1 .3 4=2+3 5 7 :,, 8:1+4+5+6+7

0451 622184-2547314 02 2025-11.2027 Ndarlimiiinfmstruktures se sbcionille Autobusave dhe renovrmi i oblektil te kdli siacioni

GO 0 0 100 000 100,000 215_7A8 1,000.000 0 1.345 788

THV 0 0 150,000 150 000 0 0 0 150 000

Totalil GO ) - lnlrast.uktuE Rrugore - Prizren 5,343,5't6 7,672,243 2,510,164 10,182,407 9,568,081 10,788,553 0 35,882,557

Totali(Te HyratVetanake )- lnfrastruktura Rrugore - P.izren 129,297 2,039,439 1,325,853 3,366,292 3,869,574 4,072,383 11,/t37,546

Totali- lnrastruktura Rrugore - Prizren 5,472,413 9,711,682 3,837,017 13,548,599 13.437,655 14,850,936 0 47,320,103

184140 - Zja16 iiksit dhe lnsp€ksioni

0320 622180-2343513 53875 a2 2023 12 2027 Nderlimet e mureve mbroltese nga rreshqitjet e dheui - Nenkala Korishe, Zhupe etj.

GO 105 418 100 000 0 100 000 100 000 0 305 418

a4 2424-14 2A2T Blerja e paisjeve par bisaden e zjaflrikesve (Gjeneraior motorrsharr kompresor, etj)

THV 50.000 50 000 0 50 000 50 000 50 000 c 200 000

0320 6221AO 2546493 03.2025-07 2026 Orcn per kerkim shpdilm per brigaden e zjarefikseve

IHV 0 0 15 000 15.000 40.000, 0 0 55 000

0320 622140-2547319 a4 2A?5-11 202/ Vendosja dhe mrrembajlja e kamerave te sigu nse ne rcihriolullimi i O yleiii. hy rje daite Oylelit Shkollat dhe objeklet le v€canta

GO 0 0 200.000 200.000 200.000 200.000 0 600.000

THV 0 0 60 000 60 000 5o.ooo 50.000 0 160 000

Totali(GO ) - 4ard fiksit dhe lnEpeksioni 105,418 100,000 200,000 300,000 300,000 200,000 s05,418

Totali( Te HyratVetanake ) - Zjarrd fiksir dhe ln6poksioni 89,956 75,000 75,000 150,000 't55,000 200,000 604,956

Totall - Zjarrii rikit dh€ lnsp€ksionl 195,374 175,000 275,000 450,000 465,000 400,000 0 1,510,374

Totall ( GQ).ShdrblmetPubllk6, Mbrojtjacivile, €morgjeflca 5,2148,934 7,772,243 2,710,164 10,442,q7 9,868,081 10,988,553 36,787,975

Totali{ T6 Hyrat Vetan.k€ )-Sh6rbimet Publlke, Mbrojtja civile, Emerg,enca 219.253 2,114,439 't,401,853 3,516,232 4,034,574 1,272,383 0 12.04?.502

Totali - Shdrbim€t Publik6, Mbrojtja Civile, Emergjenca 5,568,187 9,886,682 1,112,017 13,998,599 't3,902,655 15,260,936 0 44,47O,477

2 6

(

c

THV 39 95e 25,00c ( 25 00c 25 oOO 1oO OOC c 189 95(

0320 622184-244547 a 55121

(

(

(

6224?0 - Bujqesia, Pylltarla dhe zhvillimiRural

470100 - Bujqesi- Priz.en



Data 16.10.2024 05:39

Republika e Kosovds I Republika Kosova J Republic of Kosova
Qevefla e Kosovds I Kosova Vlada I Governmenl ot Kosova

Minislria e Financave, Punes dhe Transfereve I I\,4inislarstvo za Financrja, Rad i Transfere I Minislry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s p6r vitin 2025
Tabela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale
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Proj
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53840 a4 2023-10.2427

GO 160 000 100 000 0 100 000 100 000 100 000 0 460 000

THV 65.000 60.000 0 60.000 60 000 60 000 0 245.000

0421 622470,2343469 53848 Rehabilrlimi dhe npanmi i rugeve rushorc - Vnni. Podguri. Perdriai. Hasr Luma. Zhup.

GO 239 952 150 000 0 150,000 150 000 150 000 0 689.952

THV 50.000 43.333 0 43.333 43 333 43.333 0 179.999

4421 62247A-2444A92 54628 a3 2423-11 2425 Nde mirOendres perl€jtim te perkohshem re kalsheve Endacake - Dushanove

THV 0 51,667 0 51.667 0 0 0 51.667

Totali ( GO ) - Bujqesi - Prizren 250,000 0 250,000 250,000 250,000 0 1,149,952

Totall( T6 HyratVetanake )- Bujqai3i- Prizren 115,000 155,000 0 r55,000 103,333

353,333

103,333 0 476,666

Totali - Bujqdsi - Prizren 5'14,952 405,000 0 405,000 353,333 0 1,626,618

Iotall ( GO ) - BLrjqesia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural 399,952 250,000 0 250,000 250,000 250,000 0 1,149,952

Totali ( Te Hyrai Velanake ) - Bujq66le, Pylltari. dhe Zhvillimi Ru.al

Totali - Bujqesla, Pylttaria dheZhvauimi Rural

115.000 155,000 0 155,000 103,333 103,333 0 476,665

s14,952 405,000 0 40s,000 353,333 353,333 0 1,626,618

622lm0 - Zhvillimi Ekonomik

480500 - Turizmi- Prizren

4473 62?440 1729946 45803 03.2A23-112A27 Ndedimiiiniiastrukluras ne pa*!n ekonomik ne Lubizhde

GO 1 333 297 0 0 0 80 000

0

100.000 0 1,513 29-/

THV 444720 30,000 0 30 000 0 0 474 720

0473 622444-2342944 53438 05 2023 11 2027 Nde,limi i intmslruktures (rrugel dhe ambrenli) lunzm[ malor dhe ruralNashec. Jabllan€e, Vermice

GQ 110,000 0 0 0 0 0 0 110,000

THV 20 000 50 000 0 50 000 40.000 50 000 0 160.000

4413 6224AO-2342954 53442 Ndertmi Inlrasiruktures (.rugei dhe ambrjentil)luizmit kulturor - Leskovec

GQ 147,113 0 0 0 0 0 0 '147.1'13

44.2423-12 2A2T

2 3

0421 | 6224?0-23434o0 Rehabilitiml lkanaleve ullese dhe kul|mirlokave bujqesoG-Korishe. Velezh Nashec. Hoqa e Oyletit, Vlashne. Romaje

04 .2023-rc.2027
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Kodi i Prop

Kodi

Proj
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Td reja

p6r 2025
Vitin 2026 vitin 2027 Vitin >2028
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THV 30,000 30 000 0 30.000 50 000 30.000 0 140 000

o4t3 622484-2444769 04 2424-10 2427 Ndenimi i lnfraslruktu res (rruge, uie, kanalizim) ne dy burimet e uill ne rshatin Varmice

GO 0 0 0 0 80 000 T20.000 0 200 000

THV 0 78.000 0 78.000 0 0 0 7E 000

4473 622440-244447 2 54608 04 2024-11 .2027 Ndedimi i inr.astruktu€s (fiuge, kanalz m ambilent) ruqeve malore ne Eionin e Sharit (Zhupa). Zhur Virinit. Hasit dhe Kabash-Korishe

GO 0 0 0 0 80.000 100 000 0 i80 000

Tliv 0 50 000 0 50.000 0 0 0 50 000

Nderlrmr i infrastru ktures {rruge lje ka.all2rm) Kisha e Shen Pjelrl- Kabashe ne Konshe dhe G urri i Kalluglenl Jeshkove.B illushe

GO

THV 0 0 0 0 40 000 60 000 0 100 000

0473 622480-25465A6 03 2425-1 1 .2421 Nderlrmi iintrastruktures (rrug€l dhe ambrjent) turzmr malor dhe rural- Vlashnle dhe Muradem

GQ 0 0 80 000 80 000 80 000 0 0 160 000

THV 0 0 0 0 0 12 000 0 12.000

0473 622440-25467 05 04 2026-12.2027 Reslauriml iXhamise sa vjeter ne fshatin Leskovec

GO 0 c 0 0 100 000 0 0 100.000

THV 0 0 0 0 0 60,000 0 60 000

a4T3 622444,25467 10 a3 2025-10.2027 Nddrtimir monumentit na I €skove.

GO 0 0 0 c 80.000 0 0 80 000

TI]V 0 0 20 000 20 000 0 20,000 0 40 000

0473 622480-2546715 43.2426-112427 Ndertimi i shtisjeve per biciklisl,a (Nashec-Kobaj-Grazhdarik-Vlashne-Poslishle-Hoqe-Tusuz)

TNV 0 0 0 0 100,000 70 000 0 170.000

Totali (GQ ) -Tunzmi- Prlzren 1,610,410 287,179 80,000 367,179 s00,000 320,000 0 2,797,589

Totali(Te HyratVctanakc ) -rurizmi- Prl2ren 194,720 238,000 20,000 258,000 230,000 302,000 0 1,244,720

Totala -Turizmi - Prizren 2,'105,130 626.',tT9 100,000 625,179 730,000 622,000 0 4,0E2,309

Totali(GQ ) -zhvillimi Ekonomik 1,610,410 287,179 80,000 367,179 500,000 320.000 0 2,797,5A9

Totali 2025

2 3 5 7

54527

o473 622484-2444447 54623 a5 2024-11.2027

20 00c 2A717a c 287 119 ( 307 17!
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Organizata Buxhetore - ProErami - Ndn-Programi

Kodl

Funk
Kodi i Prop

Kodl

Proj

Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i P.ojektit

Burimet

E FIn.

Shpenz d6rl

rnE 2024 nga 2024
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pdr 2025
Totali 2025 Vitin 2025 Vitin 2027 V;tin >2028

Vlera Totale

ProieKit

1 2 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

Totali ( Te Hyrat Vetanake ). Zhvillimi Ekonomik 494,720 238,000 20,000 258,000 230,000 1,284,720

Totali - zhvitlimi Ekonomik 2,105,130 00,000 625,179 730,000 4,082,309

522730 - ShEndetisi, dhe mirdqenia sociale

736000 - Shirbim€t e shdndetAsls6 prirnare

44472 03 2a23-12 2A27 Auloambulanc€ pa. QMF

GO 302.795 150.000 0 150,000 190,000 150,000 0 792_?95

0721 622730-2436A57 49246 03 2A24 11 2A25

GO 119.990 150.000 0 150 000 0 0 0 269 990

aT21 622734-213?976 51098 a3 2A23-12.2025 Nderl,mr I OMF-se nd KFOR

CO '1 657 ,544 430 000 0 430 000 0 0 0 2 Aer 544

072'1 622730-2343062 53535 a3 2024-10.2026 NdertimiiaMF-se ne bgjen e Inmsve (Tusuz)

0 430.000 0 430 000 200 000 0 0 630 000

o721 622730-234352 7 53886 03 2A23-11 2027 BlerF e apa€tulave jo mjeksorc ( eleklronike, kame€. slene.aior teknika e bardhe elj.)

GO 46.606 20.000 c 20 000 100 000 170 000 c 336 606

aT21 6227 3A-?44547 1

GO 10,000 30.000 0 30 000 50 000 150 000 0 240 000

4721 6227 3A-244547 2 55117 04 .2025-1 1 2a2T

o721 Furnrrmr me Eparatura mleksorc (ECG EHO sleloscop€ pulsocrmebr dhe paisje te ijera le lesaj kategorle srpas nevojave te iflstilucioneve le KPSH)

GQ 29.990 100.000 0 100 000 200 000 250 000 0 579 990

55119 a3.2024-12.2027

GQ 0 50 000 0 50.000 50.000 100 000 0 200 000

o721 622730-2546515 43.2025-1A 2027 NddriLmi i AiilF-sd ne fshalin Vlashnie

GO 0 0 50.000 s0 000 300,000 100 000 0 450.000

Aprovuar per vitin 2025 vlerdsuara per

302,00( t

525,17a 622,00C (

4721 622730-1934306

55116

GO c 50 00( c 50 00( 200 00c 150 00( C 400 00(

622734 2445474 551 18 032024-12.2427

0721 622730-2445476
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Proj
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a721 62273A 2546517 43.2026-10.2027 NdertimiiOMF-se ne lshaiin Pirane

GO 0 0 0 0 150 000 350.000 0 500 000

07?1 622730-2546554 Ndertim iAMF-se na fshalin Randobrave

GO 0 0 40 000 40.000 0 200,000 0 240.000

0721 622134-25467 12 03 2026-10.2426 Bleia e kater Autoveturave pdr nevolal e KPSH,se

GO 0 0 0 rl 200 000 0 0 200.0Q0

Totali( GQ ) - Sh6rbimet€ shindet6sis6 p.ih.E 2,'t66,925 1,410,000 90,000 1,s00,000 1,640,000 1,620,000 0 6,925,925

Totali- Shairbimet e shandetisisC primare 2,166,926 1,41o,ooo 90,000 1,500,000 1,640,ooo 1,520,000 0 6,926,926

ToLalil GO )- Shendetasia dh€ mhEqenia sociale 2,156,925 1,410,000 90,000 1,500,000 1,640,000 1,620,000 0 6.926,925

6,926,925Totali- Shindetasia dhe mirEqenia 6oci.te 2,166,925 1,410,000 90,000 1,500,000 1,640,000 1,620,000 0

622755 - ShErblmet Soclale dhe Rezldenciale

755460 - Sharbimet Sociale

1040 622755-2343165 53610 a5 2024 11.2027 Ndariimilsht€pise emeEjenle par mbrojlJen e remleve - Nashec

GO 0 155,000 0 155.000 215,000 215.000 0 t85 000

1040 6227 55-244491A 54652 a5 2426 1 1 .2027

GO 0 0 0 0 60.000 0 60 000

THV 0 0 0 0 0 10.000 0 t0 000

1040 622755 2546564 Ashensor pdr shlepin 2 QPS

THV 0 0 10 000 10 000 20,000 30,000 0 60 000

1040 6227 55-2546567 Ashensor per shlepin e le moshlarue

THV 0 0 35 000 35 000 20 000 10.000 0 65 000

Totali( GO ) - ShErbltnet Sociale 0 155,000 0 155.000 275,000 215,000 0 645,000

Tot li ( Te Hyr8t Vstanate ) " Shirbimet Sociale 0 0 45,000 45,000 40,000 50,000 0 r35,000

Toiali - Sh6rbimet Sociale 0 155,000 45,000 200,000 315,000 256,000 0 780,000

755470 - ShErbimet Re:ldenclals

EmriiProjektit

7

03.2025-1 1 .2027

03.2425-1 1 .2427

03.2025-1 1 _2027
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1060 622755-1934589 4A704 04.2023-112027 Nddrtimi LOPS2

GO 110 000 c 0 0 60 000 100 cco a 270 000

THV 60 000 55 000 0 55 000 0 50,000 ! 165 000

1060 622155-2343163 53608 05.2023-11 .2027 Ndetimi iAneksit le Shiepia Rezidenciale ( salb per rckreacione fizike-sporive)

5 852 0 0 0 0 100 000 0 105 852

THV 9 066 20 000 0 20 000 20 000 30 000 a 79 066

1060 622755 2445479 55122 c4 242+10 2027 Nderlrrnr ibanesave sociale ne Lagten Petrove - Prizren

GO 50 0!0 260 000 u

0

260 000 350 000 450 000 c 1 110 000

THV 0 25 000 25 000 200 000 200,000 C 425,000

1060

THV 0 0 25 000 25 000 15 000 I000 4l 000

Totali( GQ ) - shi.bimei Rezidenciale 165,852 260,000 0 260,000 410,000 650,000 0 1,485,852

Totali{ Te HyratVetanake )- Shirblmet Rezidenciale 69,066 't00,000 25,000 125,000 235,000 28'1,000 0 710,056

Totali - Shirbimet Readenciale 234,918 360,000 25.000 385,000 645,000 931,000 0 2,195,918

Torali ( GO ) - ShErbimet Sociale dhe Rezidenciale 165,8S2 415,000 0 415,000 685,000 86S,000 0 2,130,852

Totali ( Te Hyrat Vetanak€ ) - She.bimet Social! dhe Rezidenciale 69,066 100,000 70,000 170,000 275,000 331,000 0 845,066

Totali - Sh€rbimetSociale dhe Rezidenciale 234,918 515,000 70,000 585,000 960,000 '1,196,000 0 2,975,918

522850 - Kullur6, Rini, Sport

E50100 - Shiirbimet Kulturore

0820 622A5A-1524642 407?B a3 2023-11 2027 Ndertimi i Oendrcs Kullurennorc Tude

30,149 50.000 0 50 000 150 000 200 000 0 430 149

213753TFIV 13.753 0 0 0 100 000 100,000 0

0820 622850 2036781 49473 Nderlimi i salles mullfunkcionale ne Pizren

395 000 150 000 0 150.000 0 0 0 545 000

Vitin 2027

I 2 6

GO

) ezzt ss-zsaot tt 03 2025-11-202t lNoed,n, dhe lleg,ll'm' r'nfEsrruilures per noedesen e OPS 2

GO

45.2023-112025

GO
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Organizata Buihetore - Programi - Nen+rogrami Aprovuar per vitin 2025 VlerAsuara pgr

Kodi

Fuhk
Kodi i Prop

Kodi

Proj
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Burimet

E Fin.
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Tii reia
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Vlera Tolale

Frojektlt
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THV 10 000 51.000 0 51 000 0 c 61 000

622454-2343142 53618 42.2023-1 1 .2426 Nde.timi i sGdumit ne fsh.nn Kabash - Has

214 490 200,000 0 200.000 150,000 0 0 564 890

THV 0 50 000 0 50.000 100.000 0 0 150 000

aa20 622850-2343188 53623 03 2023-11 _2025 Ndertrmi I q€ndr€s kullu.ore ne Pouske

GO 20 000 100,000 0 100.000 0 0 0 120 000

THV 20,000 73,000 0 73.000 0 0 0 93.000

0820 622450-2444943 54672 04 2024-1A.2025 Nderlimidhe reslauimll kllles ne Gjonaj (Komuna dhe ORTK)

GO 0 80 000 0 80 000 0 0 0 80 000

Ndenimi i objekteve Klulturore Rinore dhe Sponive ne Bajram Cuii - P uren dhe rshalra-Planel l.ledvec Zojz, Zhu., Skorcbisht€, Bjellushe

GQ 307.668 100.000 0 100 000 200.000 600,000 0 1707 668

THV 0 100.000 0 100 00!. 100.000 400 000 0 600 000

0820 622850-2546585 a2 2425-1 1 2025 Ndertimi i kibunave ne Siadiumrn ne Gionaj KK Prlzren - FFK

GO 0 0 100 000 100.000 0 0 0 100 000

0820 62285A-2546643 N dertimi i objektit Qendres Kullurcre ne Prane

GO 0 0 0 0 100 000 0 c 100 000

THV 0 0 100,000 100 000 100 000 0 0 200 000

0820 622850-2546680 a3 2425-1 1 .2025 Ndertimi i tenenit sportiv - salla e mundles Tusus

THV 0 0 100.000 100,000 0 0 0 100.000

0820 622850-2546596 a3 2A25-102425 Nd6'limi i shtator6ssd Aded,lasherit

GO 0 0 50 000 50.000 0 c 0 50 000

0820 622A50,2546699 03 2025-1 1 .2425 Ndertimr ishlalores se lbrah,m Rugoves

GO 0 0 50 000 50 000 o 0 0 50.000

Dala: 16.10.2024 05:39

Emri i Projeklit
Shpen2 de.i

me 2024
virin 2027

4=2+3 6 7

c

0820

GO

lrnv I
zo,oool ol ol ol ol ol ol

a3 2425-1 1 .2026
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Organizata Buxhetore " Programi - NEn-Progrimi Aprovuar per vitin 2025
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Funk
Kodi i Prop
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Dala e Fillimit

dhe Mbirimit
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md 2024
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1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=1+4+5+6+7

03 2025-14.2025 Nderirmr Austt le Ndfes Tereza

GO 0 0 20.000 20,000 0 0 0 20 000

Totali ( GQ ) - ShArbimet Kuhurore 967,707 680,000 220,000 900,000 1,100,000 800.000 0 3,767,707

Totali( Te Hyrat Vetanake | -Sh6rbimet Kulturore 63,753 274,OOO 200,000 474,000 400,000 500,000 0 1,437,753

Totali - S harbimet Kulturcre 1,031,460 954,000 420,000 1,374,000 1,500,000 1,3oo,ooo 0 5,205,460

Tot li(GO )- Xufturi, Rini, Sport 967,707 580,000 220.000 900,000 1,100,000 800,000 0 3,767,707

Totali(Te Hyrat Vetanake ) " KulturE, Rinl, sport 63,753 274,000 200,000 171,000 400,000 500,000 0 1,437,753

Totali- Kultu16, Rlni, Sport 1,031,450 954,000 420,000 1,374,000 1,500,000 1,300,000 0 6,205,450

622920 - /A.3im dhe Shienci

923900 - Arcimi parashkollor

0911 622920-1422262 89664 04.2A26-0A.2A26 Renovlmr obleklri para shkollo r ' Lidhja e Prizrenlt Pizrcn

GQ c 0 c 0 0 0 100 000

0911 6229?O-2342955 53443 Nderirmr rqerdhes ne P.izrcn

GO 400 000 250 000 250.000 406.241 93,759 0 1 150 000

09r l 622924-2444667 1 1 .2024-07 .2027 Nd€rtrmr rqerdhes ne Fshain Zhur

GO 0 50,000 0 50.000 150.000 150.000 0 350.000

0911 622920-2444669 54449 09.202+OA.2A2T Ndertmirqerdhes ne Lagjen Arbana Pizrc.r

GO x 100 000 0 100.000 400 000 300 000 c e00 000

'totalil GQ )- Alsimi para6hkollor 400,000 400,000 0 rrc0,000 1,0s6,241 543,759 0 2,400,000

Totali-Arsimi Parafillor dhe qerdhet - Prizren 400,000 400.000 0 400,000 1,056,241 543,759 0 2,4O0,000

932700 -Arsimifillor, I mes6m lul6t

0912 622920 1 524957 40755 43.2A22- 11 .2025 Ndertim i r o blekil G a shkollor 'Pjeter Mazrreku" ne Maznek

GQ 240.00! 376 800 0 376.800 0 0 0 616 800

46665 03.2A2tO7 .2025 Ndedimi iobjeklrt le n shkollor ne Krushe te Vogel

GO 5r 2.384 38 661 0 38.661 0 0 551 045

Emri i Projektjt

I

roo ooo i

43.2023-07.2027

ogrz I ezzszo r erreor

c

0820 1622850-2546701
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Buxheti i Kosov6s pdr vitin 2025
F abela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Burhetore - Prcgrami- N6n-Programi Aprovuar per vilin 2025 vlerisua.a per

Kodi

Funk
Kodi I Prop

Kodi Data e Fillimit

dhe Mbarimit
Emri i Projektit

Burimei

E Fih.

shpenz derl

mE 2024 nge 2024

Te reja

pbr 2023
Totali 2025 Vitin 2026 Vilin 2027 Vitin >2028

Proiektit

4=2+3 6 8=1+4+5+6+7

4912 51177

GQ 50 700 0 0 0 150 000 200 000 0 400 700

0912 622920-2244244 43.2022-112024

GO 323,333 53,865 0 53.865 0 0 0 377 198

0912 622924-2342942 o5.2023-OA 2026 Ndertimr ianeksil dhe renovimi iobjeklit le shkolles "Besim Ndrccaj" Lutogllave

GO 0 100 000 0 100 000 199 000 0 0 299.000

THV 75 545 0 0 0 0 0 0 75 545

0912 62292A-2342947 53437 06.2423-08.2A24 Renovlmi i obj.shk.'Leke Dukagjini" Prizrcn

GO 194 52A 16 800 0 16,800 0 0 211.328

0912 6229?0-2342958 53446 05 2A2T-OA 2029 Ndenimiiobt te n shkollor Lasjen "Ealram Cuni" Prizren

GO 0 c 0 0 500 000 600 000 1 100 000

4912 622924-2343013 53493 Nded mi objektit la rl shkollor ne Zym le Easit

GO 0 0 0 0 0 400 000 0 400 000

0912 622920-2444666 54446 06.2020-09.2025 Rrcgllliml iambietil te oborreve ne shkollat e Prizrcnri, Zenun Cocaj Gjonaj, Oeshmoret e Kabashil Koishe. Gani Saraman Prizren Vellezeril F.ashed Planele

GO 100 000 141,630 0 141 630 0 0 0 241.630

0912 622924 2444670 54450 06.2024-AA 2027 Renovlmi i leresishem obl.shk. Mrn Logoreci" Prizrell

GO 0 150.000 0 150 000 200 000 200 000 0 550 000

THV 20 000 0 0 0 0 0 0 20 000

4912 54539 a5 2024-44.2025 Renovimi i nyteve sanitare ne objektet shkolloe: lbrahim Fehmiu dhe Deshmoret e Kabashit

GO 0 74 53? 0 74 532 0 0 0 74 532

THV 22 350 0 n 0 0 0 0 22 350

0912 622920-2444796 54541 Nderlimidhe regullimiistadiumil ne shkoll€n "Meto Balraktari ne Recane

GO 50 000 68109 0 68.109 0 0 0 118.109

522920-2444A15 a3 2026-AE 2027 Ndertmi I salles se ed f! ne shk "Mithal Frashe ne KGjk

GO 0 0 0 0 150 000 250 000 0 400 000

Proj

I 2 3 5 7

622920-21392aO Adaplimi i hapesires per laboralorc dhe furnizimi me paisje. ne shkolla

Ndedimi ianeksir ie shkolles ne Vermrca

53433

ol

03.2027 -12.2027

04 .2024-11 .2025

0912 54557



Dala 16.10.2024 05 39

Republika e Kosovds I Republika Kosova I RepLrblic of Kosova
Qeveria e Kosovds I Kosova Vlada I Governmenl of Kosova

N4iniskia e Financave, Punes dhe Transfereve I Ministarctvo za Financra, Rad i Transfere I Mrnislry of Finance, Lebor and Transfers

Buxheti i Kosov6s p6r vitin 2025
T abela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetorc. Programi - N€n-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vlerasuara pdr

Kodi

Funk
Kodi iProp EmrliProjeklit

Burimet

nga 2024

TA reja

pdr 2025
Totali 2025 Vitin 2027 Vitin >2028

Projektit

2 3 4=2+3 7 8=1+4r5+6+7

0912 622920 2444816 54558 43.2426-0A.2027 Ndedimiisalles se ed fiz ne shk Dy Deshmorei'ne Pirane

GO 0 0 0 0 150 000 200.000 0 350 000

0912 622920-2444419 54561 a6 2026-04 2026 Nddmi idyerve dhe d.[areve te SHFMU 'Pjerer Budi" Lubizhde - Has

GO 0 0 0 ! 100 000 0 100.000

0912 622924-2444824 54565 07.2024-A7.2A25 Punimi iereniki sponv dhe rrcthojes se oboril ne SHFMU'Naim FEshe' Kobaj Pri2rcn

GQ 30 000 95 000 0 95.000 0 0 0 125.000

TI.]V 5 000 0 0 0 c c 0 5 000

0912

0912

622920-2445464 45.2424-0A 2024

622924 2445442 55123 o5.2A24-0A 2026

GQ 0 t0c 000 0 100.000 100 000 3 0 ?00 000

THV 28 474 0 0 0 0 0 2A 474

0912 622920"2546654 Renovimi robiektil shkolloi StiMU 'l-lysen Rexhepi" Pdzrcn

0 0 100 000 100.000 0 0 100 000

4912 622920-2546655 Renovim oblektit shkollor ne Fshalin Gjonaj (oblekt ivjeler)

GO 0 0 100 000 100 000 0 0 0 100 000

09'12 622924 2546675 46.2024-07.2025 Nderilmi I objekl t te rishkollor ne Krushe le Vogel- raza e dyte

GO 0 0 179,500 179 500 0 0 0 179.500

0912 622920-2546685 05.2025-46 2027 Ndedimi i salles se edukates flzrke ne SHFMU Zef Lush Malku Velezhe

GQ 0 0 100.000 r00 000 100 000 100 000 0 300.000

0912 622924-25467 1 1 03.2025-112025 Ndffimr rkalldajave te ns.ohjes qendrole ne shkollat SHFMU "Motlat Qrriazii".lasj. Ktrrile Prizren. Luisi Gurakuqi ' Nashec dhe ' B rigada 125" Medvec

GO 0 0 60 000 60.000 0 0 0 60 000

62292A-25467 19 Ndertimiisalles se edukales lizrke ne SHMU Gani Sa6mali

GO 0 0 50.000 50.000 150.000 150.000 0 350 000

0912 522920-254672A 43.2425-08.2425 Ndertrm' inyleve sannare ne shkollen Sinan ThaqiZo]z

GO 0 0 30 000 30.000 0 0 0 30 000

Kodi

Proj

Data € Fillimit

dhe Mbarimit E Fin.

Shpenz deri

mE 2024
Vitin 2026

I 5 6

06.2025-0A.2425

GO c

43.2425-12.2025

0912 05.2025-06.2027
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Miniskia e Financave. Punes dhe Transfereve I Ministarstvo za Financaja, Rad i Transfere | [.4inislry of Finance, Labor and Transfers

Buxheti i Kosov6s pdr vitin 2025
T abela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhetore - Programi - Nen-Programi Aprovuar per vitin 2025 Vler6suara p6r

Kodi

Funk
Kodi i Pmp

Kodi

P.oi

Data e Fillimit

dhe Mba.imit
EmriiProjektit

Burlmet

E Fin.

shpenz deri

m€ 2024

Vazhdim

nge 2024

T6.eia

pe.2025
Totali 2025 Vitin 2026 Vitin 2027 Vitin >2028

Vlera Totale

Projektit

1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=l+4+5+6+7

0912 622924 2546722 03.2025-1'1 .2025 Nderiimr aneksn ie shkolles Fsimk Eerisha Pizren

GO 0 0 50 000 50 000 0 0 0 50 000

0912 a4 2425-a9 2025

GO 0 0 50 000 50.000 0 0 0 50 000

4912 622920-25467 24 a6 2n25-Oa 2027 Renovimi i teresisheF i objektil shkollor "Oesh moret e Zhunt' Zhur

GO 0 0 50 000 50 000 158.759 40 000 0 25A 7 59

0s 12 622920-25467 25 43.2425-12.2025 Renovmr i teresrshem roqekbve shkollorc ne Gorozhup

GO 0 0 33 758 33 758 0 0 c 33 758

4912 622920-2546732 05.2025-AA 2425 Renovm obl shk "Mustala Bakia" P.izren

GQ 0 0 50.000 50 000 c c 0 5Q 000

0912 6?292A-2546734 04 2026 AA 2426 Renovimi I kulmil le ob,eklrr shkollor "LugJ Gurakuqi" Nashec

GO 0 0 0 0 50 000 ! 50,000

0912 622924-2546735 04 2026-08.2426 Renovimr I kulmil te objekirl shkollor "lT Shkuri' Alma(he

GO 0 0 0 0 30 000 0 0 30 000

0912 622924-2546734 05.2026-08.2025 Renovimr i lereslshem iobl.shk. "lzvo/'Lubinje e Eperme

GO 0 0 0 0 100,000 a 0 100,000

0912 622920-25467 42 03.2027 -OA.2A27 Renovimi i salles se edukEres ti:ike re sHMU "Abdyl Flasheri" ne P.izren

GO 0 0 0 0 0 200.000 0 200.000

0912 622920-2547232 o5.2026-1A 2A2T Ndenimr slsiemil le ngrchles qendrorc neper shkollal e Prizrenit

GQ 0 0 0 0 100.000 293 758 0 393.758

0912 622920-2547 331 06.2026-08.2426 Renovimr i oblektit, ndrnmr idyerve dhe drilareve, te SHFMU "Emin Duaku" Prizren

GQ 0 0 0 0 100 000 0 0 100.000

0912 622920-2547333 06 2027-OA -2A27 Renovrml i obleklil, ndrrimr idyerve dhe dilareve, te SHFMU "Haziz Tola" Prizren

GO 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000

622924-2546723 Nd€dimi I depose per lende djegese p€r ngrohF ne SUF Leke Oukaqini Pnzren dhe SHFMU Mushnikova Musnnikove
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Buxheti i Kosovds pdr vitin 2025
T abela 4.2 Financimi i lnvestimeve Kapitale Komunale

Organizata Buxhelo.e.Progremi - Ndn-Programl Aprovuar per vitin 2025 VlerEsuara pdr

Kodi

Funk
Kodi iProp

Kodi

Proj

Data e Fllllmlt

dhe Mbarlmlt
Emri i Projektit

Burimet

E Fin.

Shpenzdeli

mE 2024

Vazhdlm

nga 2024

Ti rcja

p6,2025
Totali 2025 Vitin 2026 viitn 2027 vilin >2028

Vle€ Totrle

Proiektft

1 2 3 4=2+3 5 6 7 8=t+4+5+6+7

0912 622920-2547334 a5 2026-04.2026 Renovimi i oblekt ndmmi r dycruc dhc dritareve. re SHFMU 'lbrahrm Fehmru ' Lagj.Arban€ Prizren

GO 0 0 0 0 100,000 0 0 100.000

Totali ( GO ) - ABimi fillor, i m€si,m I ulat 1,500,945 1,215,397 E53,258 2,058,555 1,917,759 2,533,75E 600,000 8,751,117

151,369 0 0 0 0 0 151,359

Totali- Fillor - Prizren 't,652,314 1,215,397 853.258 2.068,555 1,947,759 2,633,758 600,000 8,902,1a6

944700 -ArEimi i m€sim a lana

0922 622920-2342932 53425 05 2023-11 .20?4 Ndenimr ianeksil (mbrndenrm) dhe rcnovlmr i objektil te shkolles se mesm. ne Romate - Has

GO 14.214 0 1A 214 0 0 0 18 218

THV 188 215 0 0 0 0 0 a 188 216

622920-2444412 03.2026-0A_2027 Ndertimi raneksil le obleki( shkollor Giimnri"R€rEr Ademaj" ne Pfl2rcn

GO 0 0 0 150,000 200 000 0 350 000

Totali ( GQ ) -Arsami i mesdm i larti 0 14,214 0 18,218 150,000 200,000 0 368,218

Totali ( Te Hyrat Vetanake ) - Arslml i mesdm I lartd 't 88,216 0 0 0 0 188,215

Totall -l Mesem -Prlzren 188,216 14,214 18,214 150,000 0 556,434

Totall (GQ ) - Arsim dhe Shkenci 1,900,945 1,633,615 853,258 2,486,873 3,154,000 3,377,517 600,000 11,519,335

Totali ( THV ) -Arsim dhe Shkencd 339,584 0 0 0 0 0 0 339,584

Totall -Arslm dhe Shkenc6 2.240,529 1,633,615 853,258 2,486,873 3,154,000 3,377,5r7 600,000 1r,858,919

Totali(GQ)-Prizren 't3,092,288 12,544,037 4,053,422 16,601,459 17,397,081 '18,421,070 600,000 66,111,898

Totali(THV)-Prizren 1,41.t,031 3,158,924 't,741,853 4,900,777 5,452,907 5,868,716 0 17,633,431

Totali - Prizren 14,503.320 't5,706,961 5,795,275 21,502,236 22,849,988 24,285,786 600,000 83,745,330

'(Ly e-su e.s'j A E (r ?ziz Peil ZtWAa /17€-1,02 T)NANcriR
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Totali ( Te Hyral Vetanake ) - Arslmifillor, i m€sim i ulSt 0

0

54555

0

0 0

0 200,000


